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Nenil
Qéllimi

1. Zyra e Rregullatorit pér Energji - ZRRE (né tekstin e métejm& “Rregullatori”), né pajtim
me autoritetit e dhé&né me Ligjin pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084), Nenin
18 té Ligjit p&r Energjiné (Ligji Nr. 05/L-081}, Ligjin pér Energjiné Elektrike (Ligji Nr. 05/L—
085) dhe Rregullén pér Licencimin e Aktiviteteve t& Energjisé né Kosové (Rregulla
ZRRE/Nr.07/2017) népérmjet késaj, né seancén e datés 30 shtator 2020, i vazhdon
Korporatés Energjetike té Kosovés ("KEK SH.A”) SH.A-Divizionit té& Gjenerimit, Licencén
pér prodhim té& energjisé elektrike me numér licence ZRRE/Li_05/17_A, Adresa:
Rr.“Néna Terezé” Nr 36, 10000 Prishting&, Republika e Kosovés, (né tekstin e métejmé "
Licencuari"}.

Neni 2
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété licencé do té kené kuptimin si né vijim:

a)

b}
c)

d)

g)

h)

Shérbime Ndihmése - t& gjitha shérbimet e nevojshme pér operimin e sistemit t&
transmetimit dhe shpé&rndarjes.

Vit financiar - periudha prej 1 Janar deri me 31 Dhjetor te té njgjtit vit kalendarik.
Njési gfenerimi - ¢do central apo pajisje pér prodhim té energjisé elektrike.

Rregulla té Tregut — normat té cilat rregullojné tregtimin e energjisé elektrike
ndérmjet pjesémarrésve né treg dhe marrédhéniet ndérmjet paléve né tregun e
energjisé elektrike, Operatorit té& Tregut dhe Operatorit té Sistemit té transmetimit
me qéllim t& mirémbajtjes sé balancit fizik té tregut;

Pérgjegjésia e Balancimit - obligimi i pjesémarrésve té tregut q& té balancojné
gjenerimin, konsumin, blerjen dhe shitjen e energjisé elektrike, né pajtim me
oraret e pranuara, dhe t& qenit financiarisht pérgjegjés pér jobalancet e
shkaktuara;

Shérbimi i balancimit”- éshté sigurimi i kapacitetit rezervé i kontraktuar dhe/ose
energjia elektrike balancuese, e pérdorur nga Operatori i Sistemit t& Transmetimit
pér té kryer balancimin;

Konsumator fundor- konsumatorin e energjisé elektrike gé blené energjiné
elektrike pér pérdarimin vetanak;

Legjislacion ~ nénkupton Ligji pér Energjiné (Ligji nr. 05/L - 081), Ligji pér
Rregullatorin e Energjisé (Ligji nr. 05/L - 084), Ligji pér Energjiné Elektrike {Ligji nr.
05/L - 085} si dhe ¢do legjislacion tjetér primar apo sekondar qé rregullon sektorin
e energjisé.
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i) Kode - rregullat teknike té zhvilluara nga Operatori i Sistemit té Transmetimit dhe
Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes né kuadé&r té Ligjit pér Energjiné Elektrike dhe
té aprovuara nga Rregullatori, né pajtueshméri me Ligjin pér Energjiné.

J) Kontraté Bilaterale - Marréveshje pér shitjen e energjisé elektrike tek blerésit, né
pérputhje me Nenin 22, paragrafin 2 té Ligjit pér Energjin& Elektrike.

Shprehjet tjera té& pérdorura né kété licencé do té kené té njéjtin kuptimin si shprehjet e
pérdorura né Legjislacionin né fugi.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet

| Licencuari duhet té veproj né pérputhje me dispozitat dhe kushtet e specifikuara né
kété licencé, Ligjin pér Energjiné Elektrike dhe ligjet tjera, rregulloret, rregullat dhe
kodet né fuqi.

| Licencuari duhet té ofroj kapacitetin e tij né ményré transparente, jo-diskriminuese
dhe té bazuar né treg tek té gjithé konsumatorét né tregjet me shumicé dhe pakicé té
energjisé elektrike, duke pérfshiré edhe atyre me obligimin e shérbimit publik, né
pérputhje me Nenin 5 t& Ligjit pér energjiné elektrike.

Né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi dhe késaj licence, i Licencuari do ta
menaxhojé né& ményré mé& ekonomike Termocentralin e gjenerimit t& energjisé
elektrike, dhe duhet:

3.1. té pérdor né centralet e tij energjetike ato burime kryesore té energjisé qé i
konsideron si mé té pérshtatshme duke pasur parasysh dizajnin e njésive , me
kusht gé té jeté né pajtim karakteristikat teknike, kushtet mjedisore q&
pérfshihen né licencat e tyre dhe né legjislacionin né fugi;

3.2, té kycé Termocentralin elektrik né Sisternin e Transmetimit ose Sistemin e
Shpérndarjes, sipas rregullave dhe kushteve té pércaktuara né kodet dhe
rregullat pérkatése;

3.3. té injektoj energji né Sistemin e Transmetimit ose Sistemin e Shpréndarjes, nén
kushtet e specifikuara né kodet relevante dhe rregulloret, né pajtueshméri me

udhézimet e operatorit té relevant té sistemit;

3.4. shesin energjing elektrike sipas dispozitave té kétij ligji akteve tjera dhe né
vecanti Rregullave té Tregut;

3.5. blejé energjiné elektrike pér nevojat e veta;
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3.6. faturgj dhe inkasoj pagesat sipas kontratave té nénshkruara pér té gjitha shitjet e
energjisé elektrike, kapacitetet, shérbimet ndihmése dhe shérbimet tjera té
kontraktuara;

3.7. térealizojé pagesén e duhur sipas kontratave; si dhe

3.8. té kryej funksione t& tjera té caktuara nga legjislacioni né fuqi dhe kjo licencé.

Kapaciteti nominal (i instaluar) i Njésive Gjeneruese (prodhuese) té TC Kosova A éshté:
njésia Al- 65 MW, A2 - 125 MW, A3 - 200 MW, A4 - 200 MW, AS - 200 MW.

Kapaciteti aktual né disponim i Njésive Gjeneruese (prodhuese) éshté: njésia A1-0
MW, A2- 0 MW; A3 -135/115 MW, A4 -135/115 MW, A5 - 135/115 MW.

Né rast t& ndryshimit né kapacitetin e njésive gjeneruese t& Termocentralit Kosova A, i
Licencuari menjéheré do té njoftoj Rregullatorin.

Neni 4
Llogarité e Ndara pér Aktivitetin e Prodhimit

| Licencuari do té pérgatis Pasqyrat Financiare Vjetore né pérputhje me Udhézimet
Rregullative pér Kontabilitetin, té nxjerré nga Rregullatori dhe do t'i dorézoj Rregullatorit
njé kopje té Pasqyrave Financiare t& audituara, brenda tre (3) muajve, pas pérfundimit
té vitit financiar. Llogarité e brendshme duhet té jené té ndara pér aktivitetet e
prodhimit nga llogarité e brendshme pér aktivitetet e tjera, sikur kéto aktivitete té
kryheshin nga ndonjé ndérmarrje tjetér. N& rast se i licencuari pér arsye objektive nuk
mund té pérgatis kéto pasqyra brenda tre (3) muajve, atéheré jo mé voné se 15 mars, i
licencuari duhet té kérkojé nga rregullatori shtyrje afati, por jo mé voné se 30 prill té
vitit aktual, pér dorézim té kétyre pasqyrave.

| Licencuari do té dorézoj né Rregullator Pasqyrat Financiare Vjetore té audituara nga
auditori i pavarur, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar,
brenda afateve té pércaktuara me ligjet né fuqi pér raportimin financiar.

I Licencuari né kontabilitetin e tij té brendshém do té mbajé kontabilitetin pér aktivitetin
gjenerues né térési, si dhe pér aktivitetet tjera. Kontabiliteti rregullativ do té jeté né
pérputhje me Udh&zimet Rregullative pér Kontabilitet, dhe ndér té tjera, mund té
specifikoj:

3.1 formén e deklaratave/regjistrave té kontabilitetit rregullativ, duke pérfshiré, por
duke mos u kufizuar vetém né llogarité e fitimeve dhe humbjeve, bilancet,

Fage 5 nga 13



fitimet e njohura dhe deklaratat e humbjeve, rriedhjen e parave té gatshme dhe
deklaratat pér shumat e té ardhurave vjetore, kostove, aseteve, borxheve,
rezervave ose furnizimeve, té cilat jané tarifuar nga ndonjé biznes tjetér, ose jané
pércaktuar nga alokimi ose shpérndarja midis aktiviteteve prodhuese té
konsoliduara dhe ndonjé aktiviteti tjetér;

3.2 natyrén dhe pérmbajtjen e deklaratave/regjistrave té kontabilitetit rregullativ,
duke pérfshiré informacione mbi lloje té specifikuara té té ardhurave vjetore,
shpenzimeve, aseteve ose borxheve, dhe informacione mbi té ardhurat vjetore,
asetet, shpenzimet dhe borxhet nga aktivitetet e specifikuara;

3.3 parimet dhe politikat e kontabilitetit rregullativ (duke pérfshiré bazat pér
alokimin e shpenzimeve).

4. Né lidhje me deklaratat e kontabilitetit rregullativ pér sa i pérket vitit financiar, i
ILicencuari nuk do té ndryshoj bazat e ngarkesave, shpérndarjes ose alokimit nga ato qé
jané pérdorur né vitin financiar paraprak, pérvecse nése Rregullatori nxjerr mé paré
udhézimin relevant ose jep aprovimin me shkrim pér ndryshimin e kétyre bazave.

5. | Licencuari do té veproj né pajtueshméri me ¢do udhézim té nxjerré nga Rregullatori
dhe legjislacioni né fugqi.

Neni 5
Shitja e Prodhimit dhe Ndalimi i Ndér-subvencioneve

1. ) Licencuari mund té shes kapacitetin dhe/ose energjiné e tij lirshém tek blerésit nén
kushtet dhe afatet, duke p&rfshiré kushtet e gmimit, té vendosura:

1.1. né marréveshje bilaterale ndérmjet te Licencuarit dhe blerésit; ose

1.2. sipas rregullave té ndonjé tregu té organizuar né té cilin i Licencuari &shté
pjesémarrés; pérvec nése i nénshtrohet kérkesave té kufizimit t& ¢mimit sipas
Obligimit t& Shérbimit Publik té vendosur mbi té Licencuarin, sipas Nenit 20 té
késaj Licence.

2. Gjaté kryerjes s& aktiviteteve té tij té licencuara, i Licencuari duhet té siguroj se
ngarkesat/cmimet e tij nuk jané rritur apo ulur si rezultat i marrjes apo dhénies sé
ndonjé ndér-subvencioni (direkt apo té térthorté) nga ose né emér té ndonjé aktiviteti
té tillé té t& Licencuarit ose ndonjé personi té& ndérlidhur, korporate apo ndonjé subjekti
fizik apo juridik.
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Neni 6
Ndalimi | Abuzimit té Pozités Dominuese

1. Té Licencuarit i ndalohet abuzimit i pozités sé tij dominuese, si¢ pércaktohet né Nenin 23
té Ligjit pér Energjiné dhe legjislacionit né fugi.

2. Nése ka dyshim pér abuzim nga i Licencuari, né pérputhje me paragrafin 1 té kétij Neni,
Rregullatori do té njoftoj Autoritetin Kosovar té& Konkurrencés dhe do t& vendos masa
administrative dhe gjoba mbi té Licencuarin, si¢ pérshkruhet né Nenin 57 té Ligjit pér
Rregullatorin e Energjisé.

Neni7
Pajtueshméria me Kodin e Rrjetit, Kodin e Matjes dhe legjislacionin tjetér né fuqi

| Licencuari do té veproj né pérputhje me dispozitat e Kodit té Rrjetit, Kodit t& Matjes dhe
legjistacionin né fuqi.

Neni 8
Sigurimi i rezervave té léndéve djegése

1. | Licencuari do té pérgatis planin pér rezervat e léndéve djegése, sipas Nenit 9 té Ligjit
pér Energjiné Elektrike si dhe legjislacionit sekondar té I&shuar nga ministria pérkatése.

2. | lLicencuari do té veproj né pérputhje me ¢do dispozité q& pércakton lojin dhe masén e
minimumit té rezervés sé léndéve djegése si dhe legjislacionin sekondar t& Ministrisé
pérkatése dhe Kodet né fugi.

Neni 9
Masat e efigencés

1. Brenda gjashté (6) muajsh pas hyrjes né fuqi té késaj Licence, i Licencuari duhet té
dorézoj né Rregullator pér informim, njé program té masave té propozuara qé do té
ndérmerren pér té ngritur eficencén e prodhimit nga njésité e tij gjeneruese, né
pajtueshméri me Nenin 7, paragrafi 3 té Ligjit pér energjiné elektrike dhe legjislacionit
sekondar apo udh&zimeve té léshuara nga Rregullatori apo ndonjé organ tjetér
kompetent.

2. Programii masave té specifikuara n& paragrafin 1 té kétij neni duhet té shogérohet nga
njé analizé e kostove dhe pérfitimeve té€ masave té propozuara, dhe faktorét e marré

parasysh nga i Licencuari.

3. Pér aqg gjaté sa Rregullatori kérkon, i Licencuari duhet t'i raportoj Rregullatorit deri mé
31 dhjetor té secilit vit mbi:
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1.

3.1 progresin drejt implementimit té masave té propozuara, sipas kushteve té
paragrafit 1 t& kétij neni, dhe

3.2 pérfitimet e efigencés qé kané rezultuar nga masat e implementuara.

Neni 10
Dispecingu Qendror

| Licencuari do té raportoj t& gjitha njésité e gjenerimit né dispozicion tek Dispegingu
Qendror i Operatarit t& Sistemit t& Transmetimit, kurdo qé kérkohet nga Dispegingu
Qendror, sipas Kodit té Rrjetit Elektrik dhe Rregullave t& Tregut.

I Licencuari, do t'i siguraj Operatorit té Sistemit té& Transmetimit, té gjitha informacionet
e kérkuara, né ményré gé ta mundésoj operimin e sistemit t& Dispegingut Qendror, né
kohén dhe ményrén e kérkuar nga Kodi i Rrjetit.

Né kété Nen:

“NE€ dispozicion" - nénkupton njésiné e gjenerimit gé &shté né dispozicion, né pérputhje
me Kodin e Rrjetit.

"Dispegingu Qendror" — nénkupton procesin e planifikimit dhe l&shimit 1& udhézimeve
direkte lidhur me dispec¢imin e njésive gjeneruese té disponueshme nga Operatori i
Sistemit t& Transmetimit.

Neni 11
Shérbimet Ndihmése dhe Balancuese

| Licencuari do t'i ofroj shérbimet ndihmése dhe shérbimin balancues nga njésité e tij
gjeneruese tek ¢do operator i sistemit q& kérkon sh&rbime té tilla né pajtueshméri me
dispozitat e kodeve té aplikueshme.

Kur kushtet e ofruara nga i Licencuari jané t& pranueshme pér Operatorin e Sistemit,
atéheré palét mund té hyjné né njé marréveshje.

NEse operatori i sistemit konteston kushtet e ofruara nga i Licencuari sipas paragrafit 2
té keétij Neni, Rregullatori do t& pércaktoj ¢do kusht t& marréveshjes qé& éshté né
mospérputhje sipas Rregullés pér Zgjidhjen e Ankesave dhe Kontesteve né Sektorin e
Energjisé.

Nése operatori i sistemit procedon né bazé té kushteve té pércaktuara nga Rregullatori, i
Licencuari duhet té hyj né marréveshje pér shérbime ndihmése ose shérbimin balancues
dhe do ta zbatoj até& né pérputhje me kushtet e saj.
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5.

b

| Licencuari, sipas kérkesés s& Rregullatorit do ti dorézoj Rregullatorit raportin me
detajet si né vijim:

5.1. ¢mimet e ofruara pér sigurimin e shérbimeve ndihmése dhe/ose shérbimet
balancuese nga ¢do njési gjeneruese e té Licencuarit; dhe

5.2. detajet lidhur me kostot e t& Licencuarit pér sigurimin e shérbimeve ndihmése
dhe / ose shérbimin balancues.

Neni 12
Caktimi i Operatorit

I Licencuari do té eméroj njé person té kualifikuar dhe me pérvojé pérkatése qé té jeté
pérgjegjés pér operimin e ¢do njésie gjeneruese té pérfshiré né licencé. Para emérimit
té ndonjé personi té tillg, i Licencuari duhet té siguroj pélgimin me shkrim nga ZRRE-ja.

Nése personi nuk éshté kompetent gé té kryej até detyré&, Rregullatori, pérmes njoftimit
me shkrim dhéné té Licencuarit, mund té kérkoj zévendésimin e atij personi.

Rregullatori sipas paragrafit 2 té kétij Neni, do té pércaktoj se cilat kritere do t& merren
parasysh né shqyrtimin e kompetencés, né pérputhje me kriteret gé lidhen me njohurité
dhe aftésité profesionale, pérvojén, si dhe me kriteret gé lidhen me kérkesat pér
mbrojtje dhe sigurim té gjenerimit.

Neni 13
Rregullat e Tregut

. I licencuari do té veproj né pérputhje me Rregullat e Tregut. \

I Licencuari do té keté pérgjegjési balancuese dhe do té kryej té gjitha obligimet e tij né
ményré té shpejté, té ploté dhe té sakté, né pajtueshméri me legjislacionin, kodet dhe
rregullat né fugi.

Neni 14
Shéndeti dhe Siguria

| Licencuari duhet t'i ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme pér t'i mbrojtur personat
nga léndimet dhe démtimet gé& mund t'u shkaktohen atyre nga ana e té Licencuarit gjaté
ushtrimit té aktivitetit t& Prodhimit, né pérputhje me Legjislacionin né fugi.

I Licencuari né pérputhje me legjislacionin né fugi, do t& kryej kontrolle teknike dhe té&
sigurisé sé kapaciteteve t& gjenerimit né baza vjetore, dhe rezultatet e njé kontrolli t&
tillé do t'i dérgojé né& Rregullator, sa heré gé kjo kérkohet nga Rregullatori.
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Neni 15
Mijedisi

I Licencuari do t'i dérgoj Rregullatorit kopje té Lejes Mjedisore pér mbrojtjen e mjedisit
dhe dokumentet tjera t& léshuara nga ministria pérkatése pér mjedis. | Licencuari duhet
té veproj né pajtueshméri me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e mjedisit n& Kosové.

I Licencuari do t'i raportoj Rregullatorit ¢do vit mbi aktivitetin e tij mjedisor.

Neni 16
Puna

| Licencuari, lidhur me marrédhénien né puné dhe siguriné né puné, do té veproj né pajtim
me legjislacionin né fugi né Kosoveé.

1.

1.

Neni 17
Regjistrimi dhe Heqgja e Aseteve Relevante t& té& Licencuarit

I Licencuari do té zhvilloj dhe mirémbaj njé regjistér té t& gjtiha aseteve relevante dhe
duhet ta dorézaj até né Rregullator, sé bashku me ndonjé ndryshim né regjistér, jo mé
voné se 31 Janari, i ¢do viti,

| Licencuari nuk do té shes apo heq doré nga kontrolli funksional mbi ndanjé aset
relevant, nése kjo do té ndikoj né aftésiné pér ti kryer obligimet e tij apo nése aseti ka
vlerén e zévendésimit mbi njéqindmijé euro { 100,000.00 € ).

N& rastet kur i Licencuari déshiron té tjetérsoj asetet apo pasurité tjera qé pérdoren né
ushtrimin aktivitetit t& licencuar, i Licencuari &shté i detyruar té njoftojé me shkrim
Rregullatorin. | Licencuari mund t& béj tjetérsimin e ndonjé aseti pas aprovimit me
shkrim nga Rregullatori.

Né kété Nen:

"Tjetérsim” - ¢do shitje, transferim, dhurim, dhénie me gira, hua, hipotek&, ngarkim,
kufizim mbi shfrytézimin {qofté ky fizik ose ligjor) ose ndonjé ngarkesé tjetér, si dhe
lejimin e ndonjé ngarkese ndaj njé Biznesi tjetér té té Licencuarit ose pale té treté.

“Aset Relevant” - konsiderohet té jeté& ¢do proné apo pajisje qé pérdoret nga i Licencuari

né ushtrimin e aktiviteteve t& dh&na me kété Licencé, pérfshiré ¢do interes ligjor apo té
dobishém pér ndonjé toké apo objekt, dhe ¢do pronési intelektuale.

Neni 18
Obligimi i Sigurimit

I Licencuari do té b&jé sigurimin e aseteve né pajtim me legjislacionin né fuqi né Kosové.
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2.

I Licencuari do té lidh kontrata pér sigurimin e aseteve té gjenerimit dhe pér pajisjet qé
pérdoren pér prodhim t& energjisé elektrike. Kontratat e tillé do t'i dérgohen
Rregullatorit s& pér rishikim né baza vjetore.

Neni 19
Ndryshimi né Kontrollin e t& Licencuarit

| Licencuari do té njoftoj Rregullatorin pér ndonjé ndryshim qgé pritet né kontroll, sé
paku gjashtédhjeté (60} dité paraprakisht. Ndryshimi né kontroll nuk do te jeté efektiv
deri sa nuk aprovohet nga Rregullatori.

| Licencuari do té njoftoj Rregullatorin pér ¢do ndryshim té strukturés organizative te té
Licencuarit. Njoftimi i till€ do t'i dérgohet Rregullatorit jo mé voné se tri [3) dité nga data
e ¢do ndryshimi té tillg.

Neni 20
Obligimet e Shérbimit Publik

| Licencuari do té kryej ¢do obligim té shérbimit publik qé¢ mund t'i vendoset nga
Rregullatori, n@ p&rputhje me Nenin 51 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé.

Neni 21
Sigurimi i Informacioneve ndaj Rregullatorit

I Licencuari do t'i dorézoj Rregullatorit informacione, raporte dhe kontrata n& ményrén
dhe né afatet qé& Rregullatori mund t'i konsideroj t& nevojshme.

I Licencuari do té dorézojé né Rregullator raporte mbi veprimtariné e prodhimit té
energjisé elektrike, si dhe pajtueshmériné me kushtet Licencés, né pajtim me Doracaku
e Raportimit pér Sektorin e Energjisé, té miratuar nga Rregullatori, si dhe kérkesave t&
Rregullatorit.

Nése i Licencuari, né pérputhje me Rregullén pér Informatat Konfidenciale, kérkon gé
ndonjé informacion i caktuar té konsiderohet si konfidencial, atéherg éshté i obligim i tij
qé té shénjoj até informacion si konfidencial dhe té arsyetoj kérkesén e tij né
Rregullator. Rregullator do té shqyrtoj kérkesén e tillé né pajtim me Rregullén pér
Informatat Konfidenciale.

I Licencuari do té raportoj né Rregullator né ¢do kohé lidhur me rrethanat e shitjes tek
blerésit, duke pérfshiré (pa kufizim) volumet, faktor&t e ngarkesés, kushtet e
pérfundimit, afatet dhe kohézgjatjen e marréveshjeve pérkatése.

i Licencuari do té€ eméroj njé person kryesor pérmes té cilit do té keté lidhje komunikimi
me Operatorin e Sistemit té Transmetimit dhe Operatorin e Tregut. Adresa, numri i
telefonit, numri i faksit ose adresa elektronike e personit té tillé do t'i dérgohen
Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit dhe Operatorit t& Tregut.
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6.

I Licencuari duhet t'i dorézoj Rregullatorit detajet pér ¢do ndryshim né informata gé
jané té dérguar gjaté aplikimit pér kété licencé.

Né kété Nen:

“Informacioni” - materiali gé né ¢do formé dhe pa asnjé kufizim do té pérfshij ¢do
kontraté, libér, dokument, regjistér, kontabilitet, llogaritje (statusore ose tjetér),
vler&sim, kthim ose raport t& ¢do pérshkrimi dhe ¢do shpjegim (gojor ose me shkrim) né
lidhje me kéto informacione q& mund t& jen& kérkuar nga Rregullatori.

Nenij 22
Vazhdimi, Modifikimi, Pezullimi, Transferimi dhe Ndérprerja e Licencés

Rregullatori mund t& vazhdoj, modifikoj, pezulloj dhe ndérpres kété licencé né pérputhje
me Ligjin pér Rregullatorin e Energjisé dhe Rregullén pér Licencimin e Aktiviteteve té
Energjisé né Kosové.

Rregullatori mund té transferoj kété licencé né pérputhje me Ligjin pér Rregullatorin e
Energjisé dhe Rregullén pér Licencimin e Aktiviteteve té Energjisé n& Kosové, por duke u
siguruar gé obligimet e licencés mund té kryhen nga i Licencuari tjetér dhe nése
konsumatorét nuk do té démtohen pér shkak té njé transferimi t& till&.

Neni 23
Taksat

| Licencuari do t'i paguaj Rregullatorit ¢do taksé fillestare dhe vjetore té caktuar sipas
Rregullés pér Taksat, t& nxjerré nga Rregullatori.

1.

3.

Neni 24
Masat Administrative dhe Gjobat

Né rast shkeljeje té dispozitave té legjislacionit né fugi pérfshiré Rregullat e nxjerra nga
Rregullatori apo Nenet dhe kushtet e késaj Licence apo udhézimet e dhéna té
Licencuarit nga ana e Rregullatorit, Rregullatori ka kompetenca qé& t'i vendos té
Licencuarit masa administrative dhe gjoba, né pérputhje me Nenin 57 té Ligjin pér
Rregullatorin e Energjisé dhe Rregullén pér Masat Administrative dhe Gjobat.

Masat administrative dhe gjobat mund t'i vendosen ndérmarrjes si subjekt juridik si dhe
personave pérgjegjés té ndérmarrjes.

Shuma e gjobés do té vlerésohet né pajtim me Ligjin pér Rregullatorin e Energjisé dhe
Rregullén pér Masat Administrative dhe Gjobat.

Fage 12 nga 13



Neni 25
Zgjidhja e Kontesteve

1. Cdo kontest gé paragitet apo &shté i lidhur me aktivitetet e licencuara do té zgjidhet né
pérputhje me Rregullén pér Zgjidhjen e Ankesave dhe Kontesteve né& Sektorin e
Energjisé, té nxjerré nga Rreguflatori.

2. Vendimet e Rregullatorit lidhur me ndryshimin, pezullimin, ndérprerjen dhe transferin e
licencés si dhe vendimet lidhur me gjobat si rezultat i shkeljeve t& kushteve té licencés
apo shkeljes sé ligjeve té aplikueshme, mund té kontestohen nga i Licencuari né
gjykatén kompetente sipas ligjieve né fuqi.

Neni 26
Hyrja né fugi
1. N& pajtim me Nenin 32, paragrafi 3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé, kjo licencé (me
numér licence ZRRE/Li_05/17_A), i vazhdohet Korporatés Energjetike té Kosovés {KEK)

SH.A, Divizionit té Gjenerimit, TC Kosova A, pér aktivitetin e prodhimit t& energjisé
elektrike, dhe hyné né fuqi me daté 04.,10.2020.

2. Licenca e I8shuar me daté 04 Tetor 2006 (Nr. i Licencés ERO/Li_05/06_A), e modifikuar
me 18.07.2012 (Nr. i Licencés ZRRE/Li_05/12_A), e modifikuar me 06.09.2013 (Nr. i
Licencés ZRRE/Li_05/13_A), modifikuar 13.04.2017 (Nr. i Licencés ZRRE/Li_05/17_A), do
té vazhdojé té jeté e vlefshme gjaté kohézgjatjes teknike té pjeséve kryesore té centralit
ekzistues qé pérdoren pér kryerjen e aktiviteteve relevante, deri mé 04 Tetor 2021.

2016, 2017, 2018, 2019, 2020 dhe tani deri mé 04.10.2021.

E vulosur me vulén e réndomté té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji me:

V.
Nénshkruar (né emér té Bordit t& Rregullatorit), U.D Arsim Janovadﬁmm

Nénshkruar mé:_ 2 . 09 . 202 &

Fundi | dokumentit
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